
Roraima , 02 de Fevereiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2581 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               7 

 

PORTARIA Nº. 293/2026/GAB/PMAA. 

  

Dispõe sobre o retorno às atividades laborais de 

Servidor (a) Municipal, e dá outras providências. 

  

O Excelentíssimo Senhor WAGNER DE OLIVEIRA NUNES, 

PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas, conforme o art. 61, inciso 

VI, da Lei Orgânica do Município de Alto Alegre, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°. – Retornar a pedido, as suas atividades laborais o(a) 

Servidor(a) RAIMUNDA CLEIDE NASARETH MARTINS, Cargo 

de Agente Comunitário de Saúde, Matricula 112-1, Funcionário(a) do 

Quadro Efetivo desta Prefeitura, com retorno a partir do dia 

15/01/2026. 

  

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 15 de janeiro de 2026. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR, 

28 DE JANEIRO DE 2025 

  

WAGNER DE OLIVEIRA NUNES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mariana Lima Monteiro 

Código Identificador:145E7CC9 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ 

 

CPL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

DISPENSA Nº 001/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

004/2026 COM BASE LEGAL NO ART. Nº 75, INCISO II DA 

LEI 14.133/2021 

 

O Município de Amajarí-RR, por meio da Secretaria Municipal de 

Licitações e Compras-SMLC, no uso de suas atribuições legais, torna 

público para o conhecimento dos interessados que a Dispensa de 

Licitação de nº 001/2026, Processo Administrativo Nº 004/2026 – 

Objeto: Aquisição de materiais de informática, periférico e mobiliário 

para Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças/Departamento 

de Cadastro e Tributo da Prefeitura Municipal de Amajarí-RR, com 

critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, instruída com 

base na Lei Federal nº. 14.133/2021, foi DECLARADA 

FRACASSADA PARA O LOTE I e DESERTA PARA LOTE II, por 

não haver empresas habilitadas e interessadas, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência do referido Processo 

Administrativo, estando desde já os autos franqueados aos 

interessados. 

  

Amajarí-RR, 29 de janeiro de 2026. 

  

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 
Secretária Municipal  

Publicado por: 
Rebeca Jordany Rocha Souza 

Código Identificador:0FEBB57A 

 
GABINETE 

ERRATA AO DECRETO Nº 32/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 

2026 

 

ERRATA AO DECRETO Nº 32/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 

2026 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMAJARI, Estado de Roraima, no 

uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA ao 

Decreto nº 32/2026, de 20 de janeiro de 2026, publicado no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, para corrigir erro 

material, nos seguintes termos: 

  

ONDE SE LÊ: 
  

Art. 5º Ficam revogadas as disposições contidas no Decreto nº 

32/2026, de 20 de janeiro de 2026, considerando-se sem efeito as 

determinações anteriormente ali estabelecidas. 

  

LEIA-SE: 
  

Art. 5º Ficam revogadas as disposições contidas no Decreto nº 

120/2025, de 12 de maio de 2025, considerando-se sem efeito as 

determinações anteriormente ali estabelecidas. 

  

Amajari/RR, 30 de janeiro de 2026. 

  

NÚBIA LIMA 
Prefeita de Amajari 

Publicado por: 
Marcela Pinheiro 

Código Identificador:AAD1DE16 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - AVISO DE 

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
O Município de Bonfim/RR, por intermédio de sua Comissão de 

Licitação/Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o CANCELAMENTO do Processo Administrativo nº 

138/2025, referente ao Pregão Presencial nº 001/2026. 

O cancelamento decorre de interesse público superveniente, e 

alteração da modalidade de contratação, com vistas à obtenção de 

condições mais vantajosas para a Administração, nos termos da Lei nº 

14.133/2021.Ficam assegurados o contraditório e a ampla defesa, na 

forma da legislação vigente, quando cabíveis. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de licitações 

do Município. 

  

Bonfim, 26 de janeiro de 2026 

  

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Agente de Contratação/Pregoeira 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:859FF28E 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ AVISO DE 

LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2026 

 

A Prefeitura Municipal de CARACARAÍ-RR, por intermédio do 

Secretário Municipal de Administração, o Senhor RAIMUNDO DAS 

NEVES DE FIGUEIREDO, leva ao conhecimento dos interessados 

e torna público que: realizará licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL: nº 001/2026, processo nº 

003/2026, DO TIPO MENOR PREÇO “SOB O REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO” visando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS DE CARACARAÍ, NA SEDE 

DO MUNICIPIO DE CARACARAÍ – EMENDA 

PARLAMENTAR INDIVIDUAL ESPECIAL Nº 124”., conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 


